
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023 г. Лесозаводск № 206-НПА

Об утверждении стоимости услуг 
по погребению, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации 
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 05.12.2022 № 466-ФЗ 
-«О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 
в 2023 году», Законом Приморского края от 23.12.2005 № 332-K3 «О погребении 
и похоронном деле в Приморском крае», решением Думы Лесозаводского 
городского округа от 25.02.2010 № 238-НПА «О положении «Об организации 
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Лесозаводского 
городского округа», в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации администрация 
Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно 
.гарантированному перечню услуг по погребению (прилагается).

2. Постановление администрации Лесозаводского городского округа 
'от 22.02.2022 № 334-НПА «Об утверждении стоимости услуг по погребению, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» 
признать утратившим силу с 01.02.2023.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования газете «Любимый город на берегах Уссури» и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

К.Ф. Банцеев



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Лесозаводского городского округа 
от 13.02.2023 № 206-НПА

Стоимость
услуг по погребению, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению

Наименование услуг Стоимость в рублях

Оформление и выдача в установленном порядке документов, 
необходимых для погребения

105,97

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 
для погребения

3526,05

Погребение 1854,04

Перевозка тела (останков) на кладбище 2307,42

Итого: 7793,48

Примечание:

При оплате услуг по погребению одного умершего, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, применяется районный коэффициент к 
заработной плате, установленный в соответствии с действующим законодательством.


